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بنگاهبا خبرنگاران

چهارشنبه  ۱۲ مهر  ۱۳۹6 . ۱۳ محرم ۱۴۳۹. شماره ۲۵۴۳  

مرندی- تا 18 ماه دیگر مشعل گاز در نهبندان روشن 
می شود .به گزارش خبرنگار ما  در شورای راهبردی 
و مدیریت اقتصاد مقاومتی نهبندان، فرماندار به 
مهم ترین اقدامات در خصوص اقتصاد مقاومتی 
اشاره و تصریح کرد : یکی از مهمترین اهداف اقتصاد 
مقاومتی که مورد تاکید مقام معظم رهبری است عدم 
وابستگی به خارج از کشور بوده  که در شهرستان 
نهبندان  اتفاقات و اقدامات  خوبی در همین راستا 

انجام شده است . 
مهندس »نظافت« با اشاره به ایجاد ایستگاه باد 
سنجی درمنطقه عمومی خوانشرف اضافه کرد : به 
زودی عملیات تست باد سنجی به اتمام می رسد. 
بر اساس نتایج اولیه، راه اندازی مرکز تولید انرژی 
های پاک و نو با بهره گیری  از توربین های بادی مثبت 
ارزیابی شده است .  وی همچنین  از آغاز عملیات 
گازرسانی از طریق خط انتقال لوله به نهبندان طی 
هفته های گذشته خبر داد و افزود : حداکثر تا 18 ماه 

آینده مشعل گاز در نهبندان روشن می شود . 
 فرماندار همچنین با اشاره به افزایش میزان جذب 
سرمایه گذاری ها  در نهبندان درسال های گذشته 
تصریح کرد : طی امسال و سال گذشته مجموع 

سرمایه  گذاری بخش های دولتی و خصوصی فقط 
در ایجاد واحدهای صنعتی  45 میلیارد تومان بود که  

این روند افزایش خواهد داشت.
گذاری  سرمایه  از  همچنین  نهبندان  فرماندار 

خارجی در بخش پرورش وتولید فراورده های وابسته 
به شتر تحت عنوان  پروژه 5 هزار نفری پرورش شتر با 
سرمایه گذاری 300 میلیارد تومانی شرکت آلمانی  
خبر داد و  همچنین اظهار کرد : به واحد صنعتی ذوب 

منیزیت سلطان آباد نیز 1 میلیارد و  600 میلیون 
تومان تسهیلات دولتی اختصاص یافته است که 
امید می رود با راه اندازی  این واحد برای 14 نفر  

شغل ایجاد شود  . 
مهندس »نظافت« با اشاره به اختصاص اعتبار  2 
میلیارد تومانی  به کارخانه فراوری  سیلیس نهبندان 
از محل تفاهم نامه  4 چهار جانبه  بیان کرد : تا پایان 
امسال این پروژه به بهره برداری می رسد و با بهره 

برداری آن  برای 70 نفر اشتغال ایجاد می شود . 
در این جلسه رئیس  شورای راهبردی و مدیریت 
اقتصاد مقاومتی نهبندان   از پیشرفت 80 درصدی  
فاز دوم  واحد فراوری آندالوزیت سرتل با سرمایه 
گذاری 6 میلیارد و 800 میلیون تومانی  خبر داد  و 
اظهار کرد : فاز اول این واحد تکمیل شده و  با تکمیل  
کامل فاز دوم  علاوه بر اشتغال 35 نفر  نیاز کشور به 
ماده  آندالوزیت تامین واز وابستگی به خارج از کشور 

بی نیاز خواهیم شد.
سیمرغ   فلورین  فراوری  کرد:واحد  تصریح  وی 
منیزیت و مس کلوت حیدر آباد نیز از دیگر طرح های 
تولیدی و اشتغال آور  در بخش صنعت  نهبندان و در 

حوزه اقتصاد مقاومتی است که در دست اجراست  .

دومین سالگرد برای پدر معنوی 
مردم خوسف

مشمولی-در مراسمی با حضور نماینده ولی فقیه 
در استان ، نماینده مردم شهرستان های بیرجند ، 
خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی ، مردم 
و مسئولان استانی دومین سالگرد ابوالشهید آیت 
ا... سید احمد عبادی در هیئت حسینی شهر خوسف 

گرامی داشته شد. 
امام جمعه فردوس در این مراسم  از آیت ا... سید  
احمد عبادی به عنوان الگوی عبادت و بندگی یاد کرد 
و گفت: این سید بزرگوار  مردی اهل علم ، اجتهاد ، 
عبادت ، تقوا، تواضع و فروتنی ، مردم دار و مرهم درد 
مردم دیار خود بود که در تشییع جنازه باشکوه این 

عالم  بزرگ مردم ارادت خود را نشان دادند.
 حجت الاسلام والمسلمین بابایی افزود: یکی از 
مشخصات علما که باعث بقای دین اسلام و از بین 
رفتن بدعت ها در جامعه می شود این است که باید 
علمشان را اظهار کنند و جلوی آسیب ها را بگیرند . به 
حق، این خصوصیت در این عالم بزرگ وجود داشت 
و با کلام گرم و شیوایش توانست از بسیاری از بدعت 

ها در منطقه جلوگیری کند .
وی به استناد روایات افزود: وقتی عالمی از دنیا می 
رود کسی نمی تواند جای او را بگیرد . در شهر خوسف 
و در مشهد هم کسی نمی تواند جای آیت ا... سید 

احمد و سید مهدی عبادی را بگیرد . 
به گزارش خبرنگار ما   آیت ا ... سید احمد عبادی  
معروف به پدر معنوی مردم خوسف  عالم فقیه ، مجتهد 
و فرزانه ای بود که عمر خود را صرف تبلیغ و خدمت به 
مردم کرد و بیش از 50 سال امامت مسجد جامع شهر 
خوسف را عهده دار بود و به ارشاد مردم پرداخت تا 
این که در آبان ماه سال 1394 بر اثر یک دوره بیماری 
رحلت کرد. این شخصیت بزرگ از محضر حضرت امام 
خمینی)ره( ، حضرات آیات بروجردی و گلپایگانی 
در حوزه های علمیه قم و مشهد کسب فیض کرد و 
توانست در استان خراسان و بخصوص شهرستان 
خوسف مایه خیر و برکت باشد و خدمات زیادی در 
مباحث حوزوی ، تبلیغی، پایگاه مردمی و ...انجام 
دهد که راه اندازی حوزه علمیه خواهران خوسف 
یکی از یادگارهای اوست. حضورهیئت های مذهبی 
در مراسم ، عزاداری ، پخش کلیپ از زندگی این عالم 

بزرگ از دیگر برنامه های این مراسم بود.

 پیش بینی برداشت ۴۵00تن 
ذرت علوفه ای  در سربیشه

هاتف-پیش بینی می شود امسال 4هزار و500تن 
ذرت علوفه ای  چاپر شده  از مزارع شهرستان سربیشه 

برداشت شود.
 : گفت  سربیشه  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
اراضی کشاورزی  از  150 هکتار  در سال جاری 
شهرستان سربیشه به کشت ذرت علوفه ای اختصاص 
یافته است. پیش بینی می شود  4 هزارو 500 تن 

ذرت علوفه ای چاپر شده از این سطح برداشت شود.
»رضوی «رقم کشت شده  را 704 و  میزان بذر توزیعی 
را 8هزارو 700 کیلوگرم اعلام کرد و افزود: تعداد 85 
نفر بهره بردار در کشت این محصول فعالیت دارند. به 
گفته وی محصول برداشت شده در آمدی بالغ بر یک 

میلیارد تومان نصیب کشاورزان خواهد کرد.

 همایش رهروان زینبی در
امامزاده زید 

در  زینبی  رهروان  همایش  محرم   12 با  همزمان 
امامزاده زید فرخ آباد قاین برگزار می شود.رئیس 
با  قاینات  شهرستان  خیریه  امور  و  اوقاف  اداره 
بیان این مطلب افزود : این همایش ویژه بانوان با 
سخنرانی حجت الاسلام یعقوبی ومداحی مداحان 
شود.حجت الاسلام  می  برگزار  امروز  بیت  اهل 
»رحیمی«همایش رهروان زینبی را از ویژه برنامه های 
طرح بصیرت عاشورایی عنوان کرد و افزود: ترویج 
فرهنگ عاشورایی و الگو گیری بانوان جامعه از مکتب 
امام حسین علیه السلام و حضرت زینب علیها سلام 

ازجمله اهداف این همایش است.

برداشت محصول زیتون در نهبندان

جهادکشاورزی  بینی  پیش  اساس  مرندی-بر 
نهبندان  امسال حدود 56تن زیتون از باغات باروراین 

شهرستان استحصال می شود.  
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نهبندان گفت:320 
هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان در منطقه 
چاهداشی و دشت محمد آباد زیر کشت باغات زیتون 

بوده که از این سطح 142 هکتار باروراست. 
مهندس »مالکی« تعداد بهره برداران را320 خانوار 
امسال  شود  می  بینی  پیش  افزود:  و  کرد  اعلام 
حدود56تن زیتون  و  6هزارو 300 کیلوگرم روغن به 
ارزش بالغ بر280میلیون تومان از باغات  باروراین 

شهرستان استحصال شود. 
عوامل  و  پی  در  پی  های  خشکسالی  وی  گفته  به 
محیطی  مانع افزایش سطح زیرکشت این محصول 
کشاورزی  جهاد  مدیر  است.  شده  شهرستان  در 
ارقام  ترین  مهم  کرد:  تصریح  نهبندان  شهرستان 
و  کروناکی   ، روغنی   ، زرد  شهرستان  در  تولیدی 
آربیکین است. درحال حاضر 120هکتار از سطح 

زیرکشت تحت پوشش آبیاری تحت فشار می باشد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان:
احیای واحدهای تولیدی تعطیل 

شده در حال پیگیری است 
حیدری - احیای واحدهای تولیدی تعطیل شده در 
دستور کار شرکت شهرک های صنعتی خراسان 

جنوبی قرار دارد.
استان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  عامل  مدیر 
در دیدار با امام جمعه سربیشه از پیگیری برای راه 
اندازی واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل در شرکت 
شهرک های صنعتی استان خبر داد و گفت: راه 
اندازی مجدد واحدهای تعطیل استان در دستور کار 
شرکت قرار داشته و در این زمینه به جد تلاش می 
شود . با تعامل مسئولان استانی،  تغییر تکنولوژی و  
تغییر نوع محصول با توجه به نیاز بازار ، شاهد فعالیت 

مجدد خیلی از واحدهای تعطیل خواهیم بود .
مهندس »جرجانی«  بازدید ائمه جمعه استان از 
واحدهای تولیدی را نقطه قوتی برای صنایع برشمرد 
و افزود : خراسان جنوبی در زمینه صنعت ظرفیت 
های خوبی دارد و باید در جهت جذب سرمایه گذار 

در بخش های مختلف اقدام شود.
وی اضافه کرد: در سربیشه سرمایه داران خوبی 
هستند که می توان با اطلاع رسانی درست زمینه 
جذب آن ها را برای سرمایه گذاری در بخش های 

اقتصادی شهرک صنعتی سربیشه فراهم کرد.
»جرجانی« استفاده از تریبون نماز جمعه و تاکید ائمه 
جمعه استان بر موضوع صنعت و اشتغال در خطبه 
ها را یکی از بهترین راه های اطلاع رسانی دانست و 
خواستار بازدید امام جمعه از واحدهای تولیدی این 

شهرستان شد .
وی افزود : هم اکنون سنگ بری های مستقر در 
شهرک صنعتی سربیشه فعالیت خوبی دارند طوری 
که دپوی محصولات نداشته و بازار فروش خوبی برای 

تولیدات خود دارند. 
حجت الاسلام والمسلمین »سنجری« امام جمعه 
با بیان این که نرخ بالای تسهیلات  سربیشه نیز 
بانکی ، انگیزه ای برای سرمایه گذاران ایجاد نمی 
کند افزود : با تشکیل تعاونی های مردمی و یکپارچه 
کردن سرمایه های اندک ، می توان زمینه را برای 
جوانان  اشتغال  منظور  به  گذاری  سرمایه  ایجاد 

منطقه فراهم کرد .

پورغزنین

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشرویه از ورود 
آفات چوب خوار و خسارت آنها به باغات و درختان 

این شهرستان خبر داد.
»سرچاهی« در گفت و گو با خبرنگار خراسان 
جنوبی گفت: شهرستان بشرویه  در سال زراعی 
متری  میلی  دهم   8 و   19 بارندگی  با  گذشته 
کم باران ترین شهر ایران بوده و در سال زراعی 
96)امسال( نیز حدود 60 میلی متر بارندگی 

داشته است.
وی افزود: حادث شدن خشکسالی های پی در پی 
در بیست سال گذشته و کاهش آب دهی قنوات و 
چشمه سارها و کاهش رطوبت نسبی هوا و کمبود 
آب در باغات محصولات هسته دار از قبیل زردآلو، 
قمسی، هلو، شلیل، شفتالو،گیلاس، آلو و گوجه 
و باغات انار، بادام و گردو آن ها را دچار حمله آفات 
چوب خوار کرده است. وی اظهار کرد: سطح 
باغات آلوده به آفات چوب خوار معادل 361 
هکتار شامل 119 هکتار باغات درختان میوه 
هسته دار، 178 هکتار انار، 56 هکتار بادام و 
8 هکتار گردو با عملکرد کل 3053.6تن است 
که میانگین خسارت حدود 32 درصد؛ شامل 
درختان هسته دار 38درصد، انار 10 درصد، 
بادام 20 درصد، گردو 60 درصد در اثر حمله 

آفات چوب خوار از قبیل کرم خراط، سوسک 
چوب خوار شاخک بلند ، سوسک سرشاخه خوارو 
سوسک های پوست خوار است .مبلغ کل خسارت 
بالغ بر 2 میلیارد و 500 میلیون تومان است. مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان بشرویه به روش های 
کنترل آفات چوب خوار در قالب مدیریت تلفیقی 
آفات اشاره کرد و افزود: آبیاری مناسب و اعمال 
مدیریت تغذیه باغات، نصب تله های فرمونی و تله 
های نوری در باغات، کشت گیاهان تله به منظور 
شکار حشرات کامل قبل از تخم ریزی در باغات، 
استفاده از مفتول سیمی و خمیر آنتی تارلو یا 
خمیر زئوزا در دالان های فعال آفت، هرس شاخه 

های بسیار آلوده و خشکیده و جمع آوری و انهدام 
و سوزاندن شاخه های قطع شده، حذف درختان 
خشکیده موجود در باغات و انهدام آن ها به منظور 
کاهش کانون های آلودگی، جمع آوری لاروها 
و حشرات کامل از عرصه و انهدام آن ها، توجه به 
بنرها، اطلاعیه ها و دوره های آموزشی که توسط 
سازمان جهاد کشاورزی تهیه می شود، از جمله 
این روش هاست. وی همچنین تقویت باغات با 
عملیات باغی و زراعی از جمله اصلاح شیوه های 
آبیاری، محلول پاشی کود، کود دهی از قبیل 
ورمی کمپوست ، کمپوست، چالکود، هرس و 

تنگ کردن باغات را توصیه کرد.

فرخ نژاد-سال 86 در سفر هایی که دولت نهم به خراسان جنوبی 
داشت ایجاد منطقه نمونه گردشگری قهستان  را مصوب کرد و پس از 
آن هم تا حدودی زیرساخت های لازم مانند راه دسترسی، چند آلاچیق 
و... در نقطه ای بین محله درخش شهر قهستان و روستای سرخنگ 
ایجاد شد اما بعد از ایجاد این زیرساخت ها، منطقه به حال خود رها 
شده و هیچ گردشگری هم به این منطقه نمی رود زیرا نیاز است تا بخش 
خصوصی برای ایجاد امکانات و تجهیزات مورد نیاز برای گردشگران و 
توریست ها در منطقه گردشگری قهستان پا پیش بگذارد اما تاکنون 

چنین اتفاقی نیفتاده است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر قهستان با انتقاد از این که برای 
منطقه گردشگری هیچ اتفاق خاصی رخ نداده است تصریح می کند: 
زیرساخت های ایجاد شده در منطقه گردشگری قهستان در همان حد 
نصب چند آلاچیق و ایجاد راه دسترسی است طوری که با این وضعیت 
غیرفعال است و اگر گردشگری هم به منطقه بیاید شاید از روستای 
سرخنگ که نقطه ای سرسبز و با طراوت است دیدن کند اما در این 
منطقه به هیچ وجه اتراق نمی کند زیرا امکانات مورد نیاز مسافر و 
گردشگر در منطقه گردشگری قهستان فراهم نیست. به گفته »محمد 
زاده« میراث فرهنگی هم می گوید زیرساخت ها دراین منطقه برای 
جذب سرمایه گذار بخش خصوصی فراهم است و باید فردی بومی یا 

غیر بومی پا پیش بگذارد.
وی افزود: چون بنیه مالی مردم منطقه آن قدر بالانیست که برای ایجاد 
آن چه مورد نیاز مسافران و گردشگران است اقدام کنند به همین دلیل 

منطقه گردشگری همان طور به حال خود رها شده است.
وی با بیان این که رکود صنعت فرش ضربه مهلکی به اقتصاد مردم این 

منطقه وارد کرده است می افزاید : علاوه براین تداوم خشکسالی ها 
مزید برعلت شده است و توان و رمق اقتصادی منطقه را گرفته است.

دیگر این که زیرساخت ها نیز در شهر نوپای قهستان که حدود 9 سال از 

ارتقای آن می گذرد فراهم نیست تا زمینه جذب سرمایه گذار و توریست 
را داشته باشد. به گفته نایب رئیس شورای اسلامی شهر قهستان 
کمبود  زیرساخت ها برای جذب گردشگر در این شهر زیاد است و با 
این که قابلیت های لازم در منطقه وجود دارد اما نمی توان برای ایجاد 
حتی یک کوهستان پارک به دلیل محدودیت های مالی اقدام کرد. 
»محمد زاده« این موضوع را هم یادآور می شود که طرح مطالعاتی 
کوهستان پارک شهر قهستان با هزینه کرد 5 میلیون تومان تهیه شده 
است اما چون منابع مالی لازم برای ایجاد آن وجود ندارد همان طور 

روی کاغذ مانده است.
به علاوه نیازاست بافت های فرسوده دو محله آسیابان و درخش شهر 

قهستان هم بازسازی و به سازی شود تا در جذب گردشگر موثر باشد.
همچنین میراث فرهنگی فقط برای به سازی و مرمت مساجد جامع 
درخش و آسیابان و همچنین برای قلعه درخش  در حد رسیدگی به 
ظاهر اقدام کرده و بقیه بناهای شهر به دلیل کمبود اعتبار همچنان 
نیمه تمام رها شده است که رسیدگی به این بناها هم در جذب گردشگر 

و مسافر موثر است.
به علاوه  شهر قهستان بیشترین جذب جمعیت را در دهه اول محرم 
دارد که اگر به زیرساخت های گردشگری منطقه توجه شود به طورحتم 

در بقیه فصول هم گردشگر و مسافر خواهد داشت.
 به گزارش خراسان جنوبی منطقه گردشگری قهستان تا مرکز استان 
80 کیلومتر و تا مرکز شهرستان درمیان )اسدیه( 50 کیلومتر فاصله 
دارد. جاذبه های طبیعی منطقه شامل درختان کهنسال مثل چنار و 
چشمه آب ترش و جاذبه های فرهنگی ـ تاریخی شامل قلعه قدیمی و 

مسجد درخش و مقبره محمد رضا شریف است.

مشعل گاز نهبندان 18ماه دیگر روشن می شود

 منطقه گردشگری قهستان
چند آلاچیق و دیگر هیچ 

باغ های بشرویه طعمه کرم چوب خوار

،،
سطح باغات آلوده به آفات چوب خوار معادل 
361 هکتارو مبلغ کل خسارت بالغ بر 2 
میلیارد و 500 میلیون تومان است


